
Příloha k protokolu o SZZ č.    Student                    Jana Vaňková 

Vysoká škola :  Univerzita Tomáše Bati ve Zlíně 

Fakulta:                Fakulta technologická   Aprobace  CHTP THEVP  

  

Ústav: ÚBAP                Recenzent *)   doc.Ing. Miroslav Fišera, CSc. 

Datum odevzdání posudku : 8.6.2010             Bakalářské práce   

 

 

P O S U D E K  B A K A L Á Ř S K É  P R Á C E  
 

 

 

 

VYUŽITÍ POHOTOVÝCH POTRAVIN STRAVOVACÍMI PROVOZY V REGIONU KROMĚŘÍŽSKO 

 

 

 

Autorka použila za účelem zpracování zadání bakalářské práce klasický způsob jejího 
členění a v jednotlivých kapitolách se zabývala pohotovými potravinami, jejich 
charakteristickými vlastnostmi, významem, výhodami a nevýhodami pohotových potravin, 
včetně jejich historie. V další části se autorka zaměřila na rozdělení a sortiment pohotových 
potravin. V praktické části autorka představila použitý dotazník a metodiku práce s výčtem 
stravovacích zařízení na které tento dotazník aplikovala. Nakonec jsou výsledky graficky 
zpracovány a rozdiskutovány  a shrnuty v závěru. 

Studentka prokázala, že v rámci možností dovede pracovat s časopiseckou i ostatní 
literaturou a že dokáže vybrat vhodné informace týkající se studovaného tématu, i když rozsah 
zpracované literatury je velmi skromný a měl by být významně širší i případně doplněn 
zahraničními zdroji. 

Závěr potvrzuje zvládnutí problematiky na úrovni zpracování i interpretace získaných 
poznatků a lze tedy učinit závěr, že původně vytýčené cíle autorka splnila. 

K práci mám některé připomínky a dotazy: 

Formální připomínky se týkají některých překlepů a méně obratných vyjádření a formulací. 
Doporučoval bych uvážlivěji používat výraz „konvenience“ anebo spíše používat 
„konvenientní potraviny“. 

Dále bych doporučil sjednotit označování pro dehydrované a dehydratované potraviny. 

Je rozdíl mezi dehydrovanou a dehydratovanou potravinou a pokud je, tak jaký?  

 



Konečné zpracování práce je, až na detaily, na dobré stylistické i grafické úrovni, 
představuje teoretický i praktický materiál odpovídající době určené na její zpracování a 
závěry odpovídají současné úrovni poznatků v dané oblasti.  

 Vzhledem k těmto skutečnostem doporučuji práci k obhajobě.  

                                                       

Návrh na klasifikaci bakalá řské/diplomové práce:           B – velmi dob ře 

 

 

                       podpis recenzenta bakalářské práce 

 

 

 

Ve Zlíně   dne 8.6.              2010 

 

 

Stupeň klasifikace 

A - výborně B - velmi dob ře C - dobře D - uspokojivě E - dostatečně F - nedostatečně 

 


